
1 

 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

17 апреля 2025г. № 17 (1210) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.04.2025              № 354 

г. Нововоронеж 

 

О формировании реестра кладбищ, расположенных на 

территории городского округа город Нововоронеж 

 
На основании Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Уставом 

городского округа город Нововоронеж Воронежской области, в целях осуществления учета общественных кладбищ, расположенных на 
территории городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Сформировать реестр общественных кладбищ, расположенных на территории городского округа город Нововоронеж, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и 
на официальном сайте муниципального образования городского округа город Нововоронеж (https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ю.И. Жегульского. 
 

Глава администрации                    Р.В. Ефименко 

 
Приложение 

к постановлению администрации  

городского округа город Нововооронеж 
от 10.04.2025 г. № 354 

 

РЕЕСТР 

общественных кладбищ, расположенных на территории городского округа город Нововоронеж 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

недвижимости и 

адрес места положения 

Тип 

кладбища, 

статус 
объекта 

Категория земель 

 

Вид 

разрешенного 

использования 
 

Кадастровый номер Площадь 

кладбища 

(га) 

1 Земельный участок, адрес: 

Воронежская область, городской 
округ город Нововоронеж, 

Давыдовское лесничество, 

Нововоронежское участковое 
лесничество, квартал 70, часть 

выдела 11, выдел 20 

Закрытое, 

действующее 

Земли лесного фонда Кладбища 

традиционного 
захоронения 

36:33:0002301:1850 4,8 

2 Земельный участок, адрес: 

Воронежская область, городской 

округ город Нововоронеж, 

промзона «Восточная», 26 

Открытое, 

действующее 

Земли населенных 

пунктов 

Осуществление 

религиозной 

деятельности 

36:33:0003501:313 12,6 



2 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.04.2025              № 364 

г. Нововоронеж 

 

О назначении председателя экзаменационных комиссий 

при проведении итоговой аттестации обучающихся,  

освоивших дополнительные предпрофессиональные  
программы в МАУДО «Детская школа искусств им.В.В.Силина» 

 

В соответствии с пунктом 14 Положения о порядке и формах проведения итоговой аттестации обучающи хся, освоивших 
дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств, утверждённого приказом 

Министерства культуры Российской Федерации от 9 февраля 2012г. № 86, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского 

округа город Нововоронеж Воронежской области, в целях проведения итоговой аттестации обучающихся МАУДО «Детская школа 
искусств им.В.В.Силина», освоивших должностные предпрофессиональные общеобразовательные программы в сфере искусств, 

администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Назначить Суркову Ирину Валерьевну, преподавателя МКУ ДО «Каширская ДШИ», председателем экзаменационной 

комиссии в МАУДО «Детская школа искусств им.В.В.Силина» в 2025 году.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.А.Тулинову.  

 

Главы администрации                                        Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.04.2025              № 365 

г. Нововоронеж 

 

О предоставлении ООО «Благоустройство»  
в аренду движимого имущества 

 
На основании статей 608, 621 Гражданского кодекса Российской Федерации,    части 9 статьи 17.1. Федерального закона «О защите 

конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, рассмотрев 

заявление общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство»  от 26.02.2025, администрация городского округа город 
Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство»  в аренду на срок с 25.03.2025 по 24.03.2026 в целях 

выполнения комплекса работ по благоустройству, содержанию территории городского округа город Нововоронеж движимое имущество, 

входящее в состав муниципальной казны городского округа город Нововоронеж, согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство» заключить договоры аренды движимого имущества, указанного в п. 1 
настоящего постановления, с администрацией городского округа город Нововоронеж. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

Глава администрации                                      Р.В. Ефименко 

 
Приложение  

к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж  
от 11.04.2025 № 365 

 

№п/п  Наименование (тип ТС) Количество, шт. 

1 Автогрейдер, марка, модель, коммерческое название машины ГС-14.02, идентификационный номер 
(VIN или PIN) 180304, тип двигателя – двигатель внутреннего сгорания, модель, номер двигателя 

ЯМЗ-236Г-6, J0643829, рабочий объем двигателя, куб.см – 11150, мощность двигателя, кВт (л.с.)  – 

110 (150), цвет машины: комбинированный: серый, белый, паспорт самоходной машины и других 
видов техники – RU CB 289893 

1 

2 Газонокосилка, марка, модель, коммерческое наименование машины - CUB CADET, XT3 QS137, 

заводской номер машины, идентификационный номер машины (VIN или PIN) – AK288T50079, 
модель, номер двигателя – KAWASAKI, FR691VG64555, цвет машины – чёрно-жёлтый, паспорт 

самоходной машины и других видов техники – RU TK 291466 

1 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



3 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.04.2025              № 367 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа 

город Нововоронеж от 29.03.2022  №300 
 

На основании статей 154, 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 37 решения Нововоронежской городской Думы 

от 26.12.2019 №384 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе город Нововоронеж», руководствуясь 
статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области, администрация городского округа город 

Нововоронеж  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 29.03.2022 №300 «Об утверждении Порядка 

составления проекта бюджета городского округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и плановый период» следующие 

изменения: 
1.1. В приложении «Порядок составления проекта бюджета городского округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и 

плановый период»: 

1.1.1. подпункт 3.2.1 пункта 3.2. раздела 3 дополнить строкой следующего содержания: 
«-перечень публичных нормативных обязательств, по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.». 

1.1.2. в пункте 1.3. раздела 1 слова «согласно Приложению» заменить словами «согласно Приложению № 1». 

1.2. Приложение «График разработки в текущем финансовом году проекта бюджета городского округа город Нововоронеж на очередной 

финансовый год и плановый период» к Порядку составления проекта бюджета городского округа город Нововоронеж на очередной 

финансовый год и плановый период, изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение «Порядок составления проекта бюджета городского округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и 
плановый период» дополнить приложением №2 «Перечень публичных нормативных обязательств городского округа город Нововоронеж» 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 
округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового отдела администрации городского 

округа город Нововоронеж Терехову Е.В. 
 

Глава администрации                                                             Р. В. Ефименко 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации  
городского округа город Нововоронеж 

от 11.04.2025 № 367 

Приложение №1 
к Порядку составления проекта бюджета 

городского округа город Нововоронеж на 

очередной финансовый год и плановый период 
 

ГРАФИК РАЗРАБОТКИ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ  

ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  

 

№ п/п Мероприятия, материалы и документы Ответственный исполнитель 

Срок представления в 

текущем финансовом 
году 

Куда представляется 

1 

Реестр расходных обязательств главного 

распорядителя средств бюджета городского округа 

город Нововоронеж на очередной финансовый год и 
плановый период 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 
Нововоронеж 

В соответствии со 

сроками 
устанавливаемыми 

письмом 

Финансового отдела 

Финансовый отдел  

2 

Предварительный прогноз поступлений в бюджет 
городского округа по администрируемым доходным 

источникам (в разрезе кодов классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации) на очередной 
финансовый год и плановый период, оценка их 

поступления в отчетном году (с кратким 
обоснованием в случае снижения прогноза на 

очередной финансовый год и плановый период к 

оценке отчетного года) 

Главные администраторы 

доходов бюджета городского 
округа город Нововоронеж - 

органы местного 
самоуправления городского 

округа город Нововоронеж и 

созданные ими казенные 

учреждения  

до 05 апреля Финансовый отдел  

3 

Перечень администрируемых доходных источников 
бюджета городского округа (в разрезе кодов 

классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации) на очередной финансовый год и 
плановый период  

Главные администраторы 
доходов бюджета городского 

округа город Нововоронеж – 

органы местного 
самоуправления городского 

округа город Нововоронеж и 

созданные ими казенные 
учреждения  

до 05 апреля Финансовый отдел  

4 

Предварительный прогноз поступлений в бюджет 

городского округа на очередной финансовый год и 
плановый период по источникам внутреннего 

Главные администраторы 

источников внутреннего 
финансирования дефицита 

до 05 апреля Финансовый отдел  



4 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

финансирования дефицита бюджета городского 

округа 

бюджета городского округа 

город Нововоронеж  

5 

Представление на согласование обоснований 
бюджетных ассигнований на фонд оплаты труда и 

страховые взносы в государственные внебюджетные 

фонды Российской федерации в части работников 
органов местного самоуправления, а также 

подведомственных казенных учреждений 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 
Нововоронеж 

до 20 апреля 

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 
(отдел экономики) 

6 

Представление на согласование обоснований 
бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и 

услуг для обеспечения нужд органов местного 
самоуправления, а также подведомственных казенных 

учреждений в части расходов на коммунальные 

услуги и расходов на текущий, капитальный ремонт 
недвижимого имущества городского округа город 

Нововоронеж 

Главные распорядители 
бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 апреля 

Администрация 

городского округа 
город Нововоронеж 

(отдел жилищно-
коммунального 

хозяйства, 

благоустройства, 
содержания 

территорий и 

автодорог) 

7 

Представление на согласование обоснований 

бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ, 
услуг для обеспечения нужд органов местного 

самоуправления, а также подведомственных казенных 

учреждений в части расходов на приобретение 
основных средств 

Главные распорядители 
бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 апреля 

Администрация 
городского округа 

город Нововоронеж 

(отдел 
имущественных и 

земельных 

отношений) 

8 

Представление на согласование обоснований 

бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ, 

услуг для обеспечения нужд органов местного 
самоуправления, а также подведомственных казенных 

учреждений в части расходов направляемых на 

питание детей в муниципальных образовательных 
учреждениях городского округа (по нормам питания и 

размерам средств) 

Главные распорядители 
бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 апреля 

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 
(отдел 

потребительского 

рынка и 
предпринимательств

а) 

9 

Представление на согласование обоснований 

бюджетных ассигнований на осуществление 
бюджетных инвестиций и предоставление субсидий 

на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной 
собственности или на приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную 
собственность  

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 
Нововоронеж 

до 20 апреля 

Администрация 
городского округа 

город Нововоронеж 

(отдел 
стратегического 

планирования) 

10 
Представление на согласование обоснований 
бюджетных ассигнований 

Главные распорядители 

бюджетных средств 
городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 апреля 

Ответственные 

исполнители 

муниципальных 
программ 

городского округа 

город Нововоронеж 

11 

Представление на согласование мероприятий, 

включенных в муниципальные программы городского 

округа город Нововоронеж 

Главные распорядители 

бюджетных средств 
городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 апреля 

Ответственные 

исполнители 

муниципальных 
программ 

городского округа 

город Нововоронеж 

12 
Информация по муниципальным программам 
городского округа город Нововоронеж на очередной 

финансовый год и плановый период 

Ответственные исполнители 

муниципальных программ 

городского округа город 
Нововоронеж 

до 25 апреля 

Администрация 
городского округа 

город Нововоронеж 

(отдел 
стратегического 

планирования) 

13 

Предоставление перечня публичных нормативных 

обязательств по форме согласно приложению к 
Порядку 

Главные распорядители 
бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 01 мая Финансовый отдел  

14 
Представление уточненного реестра расходных 
обязательств с согласованными обоснованиями 

бюджетных ассигнований 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 01 мая Финансовый отдел 

15 

Предложения по объемам бюджетных ассигнований 

на очередной финансовый год и плановый период на 

реализацию муниципальных программ городского 
округа город Нововоронеж. Предложения 

представляются посредством внесения данных по 

кодам бюджетной классификации расходов в модуль 
«Бюджет-Смарт» комплексной информационной 

системы исполнения бюджета и должны 

соответствовать согласованным обоснованиям 
бюджетных ассигнований 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 
Нововоронеж 

до 01 мая Финансовый отдел 

16 
Перечень объектов жилищно - коммунального 

комплекса городского округа, подлежащих 

Главные распорядители 

бюджетных средств 
до 01 июля 

Администрация 

городского округа 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=143671&dst=100305
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=143671&dst=100305


5 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

капитальному или текущему ремонту городского округа город 

Нововоронеж 

город Нововоронеж 

(отдел жилищно-

коммунального 
хозяйства, 

благоустройства, 

содержания 
территорий и 

автодорог) 

17 

Представление информации о намерениях внедрения 
новых форм предоставления бюджетных услуг, 

реорганизации (ликвидации) подведомственных 

учреждений 

Главные распорядители 
бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 01 июля Финансовый отдел  

18 

Информация об изменениях, внесенных в перечни 

муниципальных услуг для муниципальных 

автономных и бюджетных учреждений с 
приложением нормативных правовых актов 

городского округа 

Главные распорядители 
бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 01 июля Финансовый отдел  

19 

Предложения по внесению изменений в 

муниципальные программы городского округа город 
Нововоронеж  

Главные распорядители 
бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 01 июля 

Администрация 

городского округа 
город Нововоронеж 

(отдел 

стратегического 
планирования) 

20 

Перечень муниципальных программ городского 

округа город Нововоронеж на очередной финансовый 

год и плановый период 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 
(отдел стратегического 

планирования) 

до 15 июля Финансовый отдел  

21 

Показатели, необходимые для разработки прогноза 
социально-экономического развития городского 

округа город Нововоронеж на очередной финансовый 

год и плановый период (по согласованной форме) 

Финансовый отдел  

Главные распорядители 

бюджетных средств 
городского округа город 

Нововоронеж 

до 15 июля 

Администрация 

городского округа 
город Нововоронеж 

(отдел 

стратегического 
планирования) 

22 

Прогноз поступлений в бюджет городского округа по 

администрируемым доходным источникам (в разрезе 
кодов классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации) на очередной финансовый год и 

плановый период, фактические поступления по ним за 
предыдущий год и оценка поступления в отчетном 

году (с расчетами, пояснительной запиской и 

обоснованием в случае снижения прогноза на 
очередной финансовый год и плановый период к 

факту предыдущего года и оценке отчетного года) по 

согласованной форме 

Главные администраторы 

доходов бюджета городского 
округа город Нововоронеж  

 

 

до 01 августа Финансовый отдел  

23 

Перечень администрируемых доходных источников 

бюджета городского округа (в разрезе кодов 

классификации доходов бюджетов Российской 
Федерации) на очередной финансовый год и 

плановый период  

Главные администраторы 

доходов бюджета городского 

округа город Нововоронеж – 
органы местного 

самоуправления  городского 

округа город Нововоронеж и 
созданные ими казенные 

учреждения  

до 01 августа Финансовый отдел  

24 

Прогноз поступлений в бюджет городского округа на 

очередной финансовый год и плановый период по 

источникам внутреннего финансирования дефицита 
бюджета городского округа 

Главные администраторы 

источников внутреннего 
финансирования дефицита 

бюджета городского округа 

город Нововоронеж  

до 01 августа Финансовый отдел  

25 

Решения и информация по осуществлению 

бюджетных инвестиций и предоставлению субсидий 

на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной 

собственности или на приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную 
собственность 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 
планирования) 

до 15 августа Финансовый отдел  

26 

Информация о заявках, направленных в профильные 

министерства Воронежской области о включении 

городского округа город Нововоронеж в областные и 

федеральные государственные программы по 

долевому финансированию и (или) 
софинансированию мероприятий для социально – 

экономического развития городского округа город 

Нововоронеж 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 
планирования) 

до 15 августа Финансовый отдел  

27 

Результаты оценки доходов и расходов, 
финансируемых за счет платных услуг за текущий 

финансовый год, и прогноз на очередной финансовый 

год и плановый период, в разрезе муниципальных 
автономных, бюджетных учреждений 

Главные распорядители 

бюджетных средств 
городского округа город 

Нововоронеж 

до 01 сентября Финансовый отдел  

28 
Основные показатели прогноза социально-

экономического развития городского округа город 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 
до 01 сентября Финансовый отдел  



6 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

Нововоронеж на очередной финансовый год и 

плановый период, а также отчетные данные по ним за 

год, предшествующий текущему году, и данные об 
ожидаемом исполнении за текущий финансовый год  

(отдел стратегического 

планирования) 

29 

Показатели прогноза социально-экономического 

развития городского округа город Нововоронеж на 

долгосрочный период 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 
(отдел стратегического 

планирования)  

до 15 сентября Финансовый отдел  

30 

Представление на согласование обоснований 

бюджетных ассигнований с учетом внесенных 
изменений, согласованных с профильными отделами 

администрации городского округа город 
Нововоронеж указанными в пунктах 5-9 настоящего 

Графика 

Главные распорядители 
бюджетных средств 

городского округа город 
Нововоронеж 

до 15 сентября 

Ответственные 

исполнители 
муниципальных 

программ 
городского округа 

город Нововоронеж 

31 
Представление согласованных обоснований 
бюджетных ассигнований 

Главные распорядители 

бюджетных средств 
городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 сентября Финансовый отдел 

32 

Уточненные предложения по объемам бюджетных 
ассигнований на очередной финансовый год и 

плановый период на реализацию муниципальных 

программ городского округа город Нововоронеж. 
Уточненные предложения представляются 

посредством внесения изменений, в данные 

внесенные ранее по кодам бюджетной классификации 
расходов в модуль «Бюджет-Смарт» комплексной 

информационной системы исполнения бюджета и 

должны соответствовать согласованным 
обоснованиям бюджетных ассигнований с учетом 

внесенных изменений 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 
Нововоронеж 

до 20 сентября Финансовый отдел 

33 

Предложения по распределению объема бюджетных 

ассигнований бюджета городского округа город 
Нововоронеж 

Финансовый отдел  
По мере 

необходимости 

Комиссия по 

бюджетным 
проектировкам 

34 

Предложения об увеличении, сокращении или 

перераспределении между исполнителями 
(ответственными исполнителями) на очередной 

финансовый год и плановый период бюджетных 

ассигнований на реализацию муниципальных 
программ городского округа город Нововоронеж или 

о досрочном прекращении реализации как отдельных 

мероприятий муниципальной программы городского 
округа город Нововоронеж, так и муниципальной 

программы городского округа город Нововоронеж в 

целом 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 
планирования) 

По мере 

необходимости 

Комиссия по 
бюджетным 

проектировкам 

35 

Параметры предельных объемов бюджетного 

финансирования на очередной финансовый год и 
плановый период 

Финансовый отдел  

В течение двух 

рабочих дней после 

принятия комиссией 

решения 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств 
городского округа 

город Нововоронеж 

36 

Проект постановления об основных направлениях 

бюджетной и налоговой политики городского округа 
город Нововоронеж на очередной финансовый год и 

плановый период 

Финансовый отдел  до 15 октября 

Глава 

администрации 
городского округа 

город Нововоронеж  

37 

Предварительные итоги социально-экономического 
развития городского округа город Нововоронеж за 

истекший период текущего года и ожидаемые итоги 

социально-экономического развития городского 
округа за текущий финансовый год 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 
(отдел стратегического 

планирования) 

до 15 октября Финансовый отдел  

38 
Паспорта (проекты паспортов) муниципальных 
программ (проекты изменений в указанные паспорта) 

городского округа город Нововоронеж 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 
планирования)  

до 15 октября Финансовый отдел  

39 

Проект прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества городского округа город 

Нововоронеж на очередной финансовый год  

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 
(отдел имущественных и 

земельных отношений) 

до 1 ноября Финансовый отдел  

40 

Согласование проекта решения Нововоронежской 
городской Думы об утверждении бюджета городского 

округа на очередной финансовый год и плановый 

период 

Финансовый отдел  

В соответствии со 
сроками 

устанавливаемыми 

письмом 
Министерства 

финансов 

Воронежской области 

Министерство 
финансов 

Воронежской 

области 

41 

Проект решения Нововоронежской городской Думы 
об утверждении бюджета городского округа на 

очередной финансовый год и плановый период, пакет 

документов, представляемых одновременно с 
проектом решения Нововоронежской городской Думы 

об утверждении бюджета городского округа на 

Финансовый отдел  

Не позднее 5 рабочих 

дней до направления 
проекта решения в 

Нововоронежскую 

городскую Думу 

Глава 

администрации 

городского округа 
город Нововоронеж 



7 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

очередной финансовый год и плановый период  

42 

Проект решения Нововоронежской городской Думы 

об утверждении бюджета городского округа на 
очередной финансовый год и плановый период, пакет 

документов, представляемых одновременно с 

проектом решения Нововоронежской городской Думы 
об утверждении бюджета городского округа на 

очередной финансовый год и плановый период  

Администрация городского 
округа город Нововоронеж 

до 15 ноября 
Нововоронежская 
городская Дума 

 

Приложение №2 
к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж 
от  11.04.2025 № 367  

Приложение №2 

к Порядку составления проекта бюджета  
городского округа город Нововоронеж на 

очередной финансовый год и плановый период 
 

Перечень публичных нормативных обязательств городского округа город Нововоронеж 

 

Главный распорядитель средств бюджета городского округа город Нововоронеж ____________________________________ 
 

Наименование публичного 
нормативного обязательства 

Реквизиты нормативного правового акта Дата вступления в 
силу 

Срок действия 

Вид Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 6 7 

1.       

2.       

3.       

....       

ИТОГО       

 

Руководитель ___________   ____________________________ 
                          (подпись)               (расшифровка подписи) 

Исполнитель  ___________   ____________________________   _________ 

                           (подпись)               (расшифровка подписи)            (телефон) 
 

Дата 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.04.2025              № 376 

г. Нововоронеж 

 
Об изъятии движимого имущества из 

хозяйственного ведения МУП «Горэлектросети» 

с последующим закреплением на праве 
оперативного управления за администрацией 

городского округа город Нововоронеж 

 
В соответствии со статьями 125, 215, 294, 296, 299 Гражданского Кодекса Российской Федерации, статьями 16, 37 Федерального закона 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003, статьей 20 Федерального 

закона «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» №161-ФЗ от 14.11.2002, статьями 3, 43, 46 Устава городского 
округа город Нововоронеж, подпунктами 3.1, 3.1.8, 3.2, 3.4 пункта 3 Положения «О муниципальной казне городского округа город 

Нововоронеж», утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О 

муниципальной казне города Нововоронежа», на основании обращения МУП «Горэлектросети» об изъятии движимого имущества из 
хозяйственного ведения (исх. от 10.04.2025 №167), в целях упорядочения имущественных правоотношений на территории городского 

округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Изъять из хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия городского округа город Нововоронеж «Городские 

электрические сети» движимое имущество: 

- автомобиль, марка – LADA, коммерческое наименование – LARGUS, категория транспортного средства – В, номер двигателя – 21129 
5018857, цвет кузова (кабины, прицепа) – серый, год изготовления – 2024, идентификационный номер – ХТAKS045LS1512266, выписка из 

электронного паспорта 164301109046899, дата оформления электронного паспорта – 28.12.2024, первоначальной (балансовой) стоимостью 

1 689 435,00 руб. (Один миллион шестьсот восемьдесят девять тысяч четыреста тридцать пять рублей 00 копеек). 
2. Включить в состав муниципальной казны городского округа город Нововоронеж движимое имущество, указанное в пункте 1 

настоящего постановления. 



8 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

3. Муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Городские электрические сети» (Антипов А.В.) 

оформить соответствующие акты приёма-передачи движимого имущества в состав муниципальной казны городского округа город 
Нововоронеж, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Закрепить на праве оперативного управления за администрацией городского округа город Нововоронеж движимое имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего постановления. 

5. Исключить из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж движимое имущество, указанное в пункте 1 

настоящего постановления. 

6. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Кузнецова Е.В.) обеспечить учёт движимого имущества в 
соответствии с пунктами 2, 4, 5 настоящего постановления. 

7. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Серегина Е.Н.) внести 

изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж в соответствии с пунктами 2, 4, 5 настоящего 
постановления. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

Глава администрации                Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.04.2025              № 379 

г. Нововоронеж 

 

Об окончании отопительного 

периода 2024-2025 годов 

 

На основании статей 16, 37, 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пункта 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 

№ 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», 
руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Завершить отопительный период 2024-2025 годов на территории городского округа город Нововоронеж с 17.04.2025 в дошкольных 
учреждениях, среднеобразовательных, образовательных, ФГБУЗ «Клиническая больница № 33 Федерального медико-биологического 

агентства», спортивных учреждениях, жилищном фонде, общественных зданиях административного, бытового и культурного назначения, 

организациях, учреждениях, на предприятиях вне зависимости от формы собственности и организационно – правовой формы. 
2. Директору филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Нововоронежская атомная станция» (Поваров В.П.), директору 

Нововоронежского филиала ООО «АтомТеплоЭлектроСеть» (Попов В.В.), директору МУП «Аквасервис» (Попов С.Н.), директору МУП 
«Городские электрические сети» (Антипов А.В.), начальнику Нововоронежского района электрических сетей филиала ПАО «Россети 

Центр» - «Воронежэнерго» (Беспалова Л.М.), исполняющему обязанности руководителя отдела образования и молодежной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж (Кузнецов А.С.), директору ООО «СТИ1» (Вайсберг М.В.),  директору ООО 
«Нововоронежское ЖКХ» (Вайсберг М.В.), генеральному директору ООО «АтомЖКХ» (Барбаров С.Н.), генеральному директору ООО 

«ВЕСТ 1» (Нестерова О.И.), генеральному директору ООО «Городская управляющая компания г. Нововоронежа» (Сучков Е.А.), 

генеральному директору МАУ «Спортивно-оздоровительный центр» (Акатов С.Н.), генеральному директору МАУ «Ледовая арена 

«Остальная» (Толубаев А.В.), генеральному директору МАУК «Культурно-досуговый центр» (Титаренко Ю.И.), директору МУП «Ритуал» 

(Васильченко В.В.), директору МАУДО «Детская школа искусств им. В.В. Силина» (Минаев М.Н.), руководителю Нововоронежского 

политехнического института – филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 
«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» (Булатова Е.Н.), главному врачу ФГБУЗ КБ  № 33 ФМБА России 

(Ролдугин Г.Н.), руководителю МБУ «Аварийно-спасательный центр» (Строгонов А.А.), директору ООО «Технический центр» (Марышев 

А.С.), директору КУВО «Управление социальной защиты населения городского округа город Нововоронеж» (Хаханова А.С.), 
собственникам и арендаторам объектов, присоединенных к системе централизованного теплоснабжения, произвести соответствующие 

технические мероприятия по переводу тепловых энергоустановок на летний режим эксплуатации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Жегульского Ю.И. 
 

Глава администрации                                                     Р.В. Ефименко 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



9 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.04.2025              № 384 

г. Нововоронеж 

 
Об осуществлении закупки для муниципальных нужд  

путем  проведения открытого конкурса в электронной форме 

 
В соответствии со статьями 24, 42, 43, 48  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж 

Воронежской области, решением Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере 
размещения заказов для муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 21.03.2023 №235 

«Об уполномоченном органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», с целью осуществления закупки работ по 
комплексному благоустройству дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. Набережная, 

д. 36, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести открытый конкурс в электронной форме на выполнение работ по комплексному благоустройству дворовой территории 

многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 36. 

2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в  размере 29 999 102,30 (двадцать девять миллионов 
девятьсот девяносто девять тысяч сто два рубля 30 копеек) рубля. 

3. Определить дату и место рассмотрения вторых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме: 07 мая 2025 года, 

по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №212. 

4. Определить дату и место подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя)  открытого конкурса в электронной 

форме: 12 мая 2025 года, по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №212. 

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в открытом  конкурсе в электронной форме 5% от начальной (максимальной) 
цены контракта, а именно: 1 499 955,12 (один миллион четыреста девяносто девять тысяч девятьсот пятьдесят пять рублей 12 копеек) 

рублей. 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения открытого конкурса в электронной 
форме в размере 20% от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 5 999 820,46 (пять миллионов девятьсот девяносто девять 

тысяч восемьсот двадцать рублей 46 копеек) рублей. 

7. Установить требование обеспечения гарантийных обязательств в размере 2 % от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 
599 982,05 (пятьсот девяносто девять тысяч девятьсот восемьдесят два рубля 05 копеек) рубля. 

8. Установить, что утверждение извещения об открытом конкурсе в электронной форме, внесение изменений в извещение об открытом 

конкурсе в электронной форме осуществляется муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского 
округа  город Нововоронеж. 

9. Утвердить извещение об открытом конкурсе в электронной форме на право заключить муниципальный контракт (приложение). 
10. Поручить уполномоченному органу, осуществляющему полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

муниципальных заказчиков и бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж (далее – уполномоченный орган), провести 

открытый конкурс в электронной форме в установленном порядке. 
11. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Агупова О.А.): 

11.1. Обеспечить размещение информации о проведении открытого конкурса в электронной форме на официальном сайте Российской 

Федерации в сети «Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями статьи 4 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

11.2. Настоящее постановление о проведении открытого конкурса в электронной форме предоставить в организационный отдел для 

размещения на официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 
самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

12. Руководителю аппарата администрации (Городнянская Ю.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 
округа город Нововоронеж». 

13. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  
14. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л. 

 

Глава администрации                                                                                 Р.В. Ефименко 
 



10 

 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

Извещение о проведении открытого конкурса в электронной форме 

Внимание! За нарушение требований антимонопольного законодательства Российской Федерации о запрете участия в ограничивающих конкуренцию соглашениях, осуществления ограничивающих 

конкуренцию согласованных действий предусмотрена ответственность в соответствии со ст. 14.32 КоАП РФ и ст. 178 УК РФ 

Общая информация 
 

Номер извещения 
 

Наименование объекта закупки 
Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. 

Набережная, д. 36 

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Открытый конкурс в электронной форме 

Конкурс проводится в соответствии с ч. 19 ст. 48 Закона № 44-ФЗ 

Наименование электронной площадки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 
РТС-тендер 

Адрес электронной площадки в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://www.rts-tender.ru 

Размещение осуществляет 
Уполномоченный орган 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Контактная информация 
 

Организация, осуществляющая размещение АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Почтовый адрес Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Место нахождения Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Ответственное должностное лицо Севастьянова Елена Леонидовна 

Адрес электронной почты nvor@govvrn.ru 

Номер контактного телефона 7-47364-24339 

Факс 7-47364-24606 



11 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

Дополнительная информация Ответственное должностное лицо заказчика: Авдеева Светлана Викторовна, тел.: (4764)2-57-61 

Информация о процедуре закупки 
 

Дата и время окончания срока подачи заявок 05.05.2025 09:00 

Дата рассмотрения и оценки вторых частей заявок на участие в 

закупке 
07.05.2025 

Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 
12.05.2025 

Условия контрактов 
 

Начальная (максимальная) цена контракта 29999102.30 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Идентификационный код закупки 253365100284636510100100360014211244 

Требования заказчиков 
 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ  

Начальная (максимальная) цена контракта 29999102.30 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Аванс, % 15.00 

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования 

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта 

Срок исполнения контракта 31.12.2025 

Закупка за счет бюджетных средств Да 

Наименование бюджета бюджет городского округа город Нововоронеж 

Вид бюджета местный бюджет 

Код территории муниципального образования 20727000: Муниципальные образования Воронежской области / Городские округа Воронежской области / город Нововоронеж 

Закупка за счет собственных средств организации Нет 



12 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

Финансовое обеспечение закупки 
 

Всего: Оплата за 2025 год Оплата за 2026 год Оплата за 2027 год Сумма на последующие годы 

29999102.30 29999102.30 0.00 0.00 0.00 
 

Этапы исполнения контракта 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Срок исполнения этапа 

с даты заключения контракта 08.09.2025 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

Всего: на 2025 год на 2026 год на 2027 год Сумма на последующие годы 

9140409070И4А5552244 3939754.80 3939754.80 0.00 0.00 0.00 

9140503070И4А5552244 11059796.35 11059796.35 0.00 0.00 0.00 

Итого 
 

14999551.15 0.00 0.00 0.00 
 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Дата начала исполнения этапа Срок исполнения этапа 

01.08.2025 31.12.2025 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

Всего: на 2025 год на 2026 год на 2027 год Сумма на последующие годы 

9140409070И4А5552244 3939754.80 3939754.80 0.00 0.00 0.00 

9140503070И4А5552244 11059796.35 11059796.35 0.00 0.00 0.00 

Итого 
 

14999551.15 0.00 0.00 0.00 
 

Место поставки товара, выполнения работы или оказания 

услуги 
Российская Федерация, обл Воронежская, г.о. город Нововоронеж, 

Предусмотрена возможность одностороннего отказа от 
исполнения контракта в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ 

Да 

Обеспечение заявки 
 

Требуется обеспечение заявки 
 

Размер обеспечения заявки 1499955.12 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения 

заявки на участие в закупке, а также условия гарантии 

Порядок обеспечения заявки на участие в закупке предусмотрен статьей 44 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ. Обеспечение 

заявки на участие в закупке предоставляется одним из следующих способов: путем блокирования денежных средств на банковском 

счете, открытом таким участником в банке, включенном в перечень, утвержденный Правительством Российской Федерации, для их 
перевода в случаях, предусмотренных статьей 44 Закона № 44-ФЗ, на счет, на котором в соответствии с законодательством Российской 

Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику, или в соответствующий бюджет бюджетной системы 

Российской Федерации или путем предоставления независимой гарантии, соответствующей требованиям статьи 45 Закона № 44-ФЗ. 
Участник закупки для подачи заявки на участие в закупке выбирает с использованием электронной площадки способ обеспечения такой 



13 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

заявки путем указания реквизитов специального счета или указания номера реестровой записи из реестра независимых гарантий, 

размещенного в единой информационной системе. Независимая гарантия должна соответствовать требованиям статьи 45 Закона № 44-

ФЗ. Срок действия независимой гарантии должен составлять не менее месяца с даты окончания срока подачи заявок. Условия 
независимой гарантии указаны в приложении №4 к извещению об осуществлении закупки «Условия независимой гарантии». Участники 

закупки, являющиеся юридическими лицами, зарегистрированными на территории государства - члена Евразийского экономического 

союза, за исключением Российской Федерации, или физическими лицами, являющимися гражданами государства - члена Евразийского 
экономического союза, за исключением Российской Федерации, вправе предоставить обеспечение заявок в виде денежных средств с 

учетом особенностей, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 10.04.2023 № 579. 

Реквизиты счета для учета операций со средствами, 

поступающими заказчику  

Реквизиты счета для учета операций со средствами, 
поступающими заказчику 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"Код поступления" Информация отсутствует 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области г.Воронеж 

"Номер корреспондентского счета"40102810945370000023 

Реквизиты счета для перечисления денежных средств в 

случае, предусмотренном ч.13 ст. 44 Закона № 44-ФЗ (в 

соответствующий бюджет бюджетной системы Российской 

Федерации) 

 

ИНН получателя 3651002846 

КПП получателя 365101001 

КБК доходов Информация отсутствует 

ОКТМО 20727000001 

Номер единого казначейского счета 40102810945370000023 

Номер казначейского счета 03100643000000013100 

БИК ТОФК 012007084 

Получатель УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Обеспечение исполнения контракта 
 



14 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

Требуется обеспечение исполнения контракта 
 

Размер обеспечения исполнения контракта 5999820.46 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 

Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к 

обеспечению 

Порядок обеспечения исполнения контракта предусмотрен статьей 96 Закона № 44-ФЗ. Исполнение контракта может обеспечиваться 

предоставлением независимой гарантии, соответствующей требованиям ст.45 Закона № 44-ФЗ, или внесением денежных средств на 

указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством РФ учитываются операции со средствами, поступающими 
заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой гарантии определяются в соответствии с 

требованиями Закона № 44-ФЗ участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия 

независимой гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть 

обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в т.ч. в случае его изменения в соответствии со статьей 95 Закона 

№ 44-ФЗ.Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения 

контракта в соответствии с Законом № 44-ФЗ. 

Платежные реквизиты 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"Код поступления" Информация отсутствует 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области г.Воронеж 

"Номер корреспондентского счета"40102810945370000023 

Требования к гарантии качества товара, работы, услуги 

Требуется гарантия качества товара, работы, услуги Да 

Информация о требованиях к гарантийному обслуживанию 

товара  

Требования к гарантии производителя товара 
 

Срок, на который предоставляется гарантия и (или) требования 
к объему предоставления гарантий качества товара, работы, 

услуги 

Гарантийный срок на работы устанавливается на 3 (три) года с момента подписания акта о приемке выполненных работ, гарантийный 

срок на оборудование не менее 3 (трех) лет с момента подписания акта о приемке выполненных работ. 

Обеспечение гарантийных обязательств 
 

Требуется обеспечение гарантийных обязательств 
 

Размер обеспечения гарантийных обязательств 599982.05 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 



15 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

Порядок предоставления обеспечения гарантийных 

обязательств, требования к обеспечению 

Обеспечение гарантийных обязательств предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 

Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ, или внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии 

с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения 

гарантийных обязательств, срок действия независимой гарантии определяются участником закупки, с которым заключается контракт, 
самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения 

обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его 

изменения в соответствии со ст. 95 Федерального закона № 44-ФЗ. Обеспечение гарантийных обязательств необходимо предоставить до 
оформления итогового документа о приемке товара. 

Платежные реквизиты 

"Номер расчетного счета"03232643207270003100 

"Номер лицевого счета"05914005740 

"Код поступления" Информация отсутствует 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ // УФК по Воронежской области г.Воронеж 
"Номер корреспондентского счета"40102810945370000023 

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта 

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Объект закупки 
 

Наименование товара, работы, услуги Код позиции 
Тип 

позиции 

Единица 

измерения 

Цена за 

единицу 
Заказчик 

Количество (объем 

работы, услуги) 
 

Стоимость 

позиции 

Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 36 
Идентификатор: 180218367 

42.11.10.120 Работа 
Условная 

единица 
29999102.30 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ 

1 

 

29999102.30 

 

Характеристики товара, работы, услуги ( Комплексное благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного  по адресу: г. Нововоронеж, ул. Набережная, д. 36 ) 

Наименование характеристики Значение характеристики Инструкция по заполнению характеристики в заявке 
                                                           

Виды работ согласно техническому заданию, ведомости объемов работ, локальным сметным расчетам Значение характеристики не может изменяться участником закупки 
                                                           

 

Итого: 29999102.30 РОССИЙСКИЙ РУБЛЬ 
                                                            

Преимущества и требования к участникам 
                                                             

Преимущества Не установлены 
                                                            

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

2 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1.1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

3 Требования к участникам закупок в соответствии с ч. 2 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 
3 . 1 Требования в соответствии с позицией 9 раздела II приложения к ПП РФ от 29.12.2021 № 2571 

Наличие у участника закупки одного из следующих видов опыта выполнения работ: 1) опыт исполнения договора, предусматривающего 

выполнение работ по строительству некапитального строения, сооружения (строений, сооружений), благоустройству территории; 2) 
опыт исполнения договора строительного подряда, предусматривающего выполнение работ по строительству, реконструкции объекта 

                                                            



16 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

капитального строительства (в том числе линейного объекта); 3) опыт выполнения участником закупки, являющимся застройщиком, 

работ по строительству, реконструкции объекта капитального строительства (в том числе линейного объекта). Цена выполненных работ 

по договорам, предусмотренных пунктами 1 или 2 настоящей графы настоящей позиции, цена выполненных работ, предусмотренных 
пунктом 3 настоящей графы настоящей позиции, должна составлять не менее 20 процентов начальной (максимальной) цены контракта, 

заключаемого по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя).Информация и документы, подтверждающие 

соответствие участников закупки дополнительным требованиям: в случае наличия опыта, предусмотренного пунктом 1 графы 
"Дополнительные требования к участникам закупки" настоящей позиции: 1) исполненный договор; 2) акт выполненных работ, 

подтверждающий цену выполненных работ. В случае наличия опыта, предусмотренного пунктом 2 графы "Дополнительные требования 

к участникам закупки" настоящей позиции: 1) исполненный договор; 2) акт приемки объекта капитального строительства, а также акт 
выполненных работ, подтверждающий цену выполненных работ, если акт приемки объекта капитального строительства не содержит 

цену выполненных работ; 3) разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию (за исключением случая, если 

работы, являющиеся объектом закупки, не требуют в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности выдачи 

разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию и при этом договор, предусмотренный абзацем пятым 

настоящей графы, предусматривает выполнение работ, не требующих в соответствии с указанным законодательством выдачи такого 

разрешения) или решение о технической готовности линейного объекта инфраструктуры к временной эксплуатации. В случае наличия 
опыта, предусмотренного пунктом 3 графы "Дополнительные требования к участникам закупки" настоящей позиции: 1) раздел "Смета 

на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объекта капитального строительства" проектной документации; 2) 

разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию или решение о технической готовности линейного объекта 
инфраструктуры к временной эксплуатации 

4 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

Участник закупки не должен являться юридическим или физическим лицом, в отношении которого применяются специальные 

экономические меры, предусмотренные подпунктом а) пункта 2 Указа Президента РФ от 03.05.2022 г. 252 «О применении ответных 
специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных 

организаций», либо являться организацией, находящейся под контролем таких лиц 

5 Требование к поставщику (подрядчику, исполнителю), не являющемуся субъектом малого предпринимательства или социально 
ориентированной некоммерческой организацией, о привлечении к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей из числа 

субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций в соответствии с ч. 5 ст. 30 Закона 

№ 44 ФЗ 

Объем привлечения: 25.00% 

Право заключения контрактов с несколькими участниками 

закупки в случаях, указанных в ч. 10 ст. 34 Закона № 44-ФЗ 
Не установлено 

                                                            

Критерии оценки заявок 
                                                             

Цена контракта 

Значимость критерия оценки: 60.00%                                                             

Квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых ресурсов, на праве собственности или ином законном основании оборудования и других материальных ресурсов, 

опыта работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации, специалистов и иных работников определенного уровня квалификации 

Значимость критерия оценки: 40.00% 

Показатели критерия оценки: 

1 Наличие у участников закупки опыта поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, связанного с предметом контракта 

Значимость показателя: 100.00% 

                                                            



17 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

Порядок оценки по показателю : 

1 Детализирующий показатель: Общая цена исполненных участником закупки договоров 

Значимость детализирующего показателя: 50.00% 

Порядок оценки по детализирующему показателю: Лучшим является наибольшее значение характеристики объекта закупки 

2 Детализирующий показатель: Наибольшая цена одного из исполненных участником закупки договоров 

Значимость детализирующего показателя: 50.00% 

Порядок оценки по детализирующему показателю: Лучшим является наибольшее значение характеристики объекта закупки 

Перечень прикрепленных документов 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 
1 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

2 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

Проект контракта 
1 Приложение 3- Часть 2. Проект контракта 

Описание объекта закупки 
1 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 
2 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

3 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

4 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 
5 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 
1 Требования к содержанию и составу заявки на участие 

Порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсах 
1 Порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсах 

Дополнительная информация и документы 
Документы не прикреплены 

                                                            

 



18 

 

 «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

о результатах конкурса на право осуществления пассажирских перевозок  

по муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам 

 

Номер конкурсного предложения:  ЛОТ № 1 (маршрут № 1, № 4, № 7). 

 

Регистрационный номер маршрута в реестре: № 1 
Номер и наименование маршрута: маршрут  № 1 «Поселок ИЖЗ – кольцевой». 

Протяженность маршрута: 15,5 км. 

Вид маршрута: муниципальный. 
Маршрут проходит по территории городского округа  город Нововоронеж Воронежской области (остановки: «Храм» - «Пер. Веселый» - 

«Ул. Лесная» - «Ул. Полубяновская» - «Стройгородок» - «Завод «АЭЗЧ» - «Завод «Алиот» - «Рынок» - «Спорткомплекс» - «Поликлиника» - 

«Кинотеатр «Уран» - «Ул. Октябрьская» - «Техникум» -  «Ул. Строителей» - «Завод «Алиот» - «Завод «АЭЗЧ» - «Стройгородок» - «Ул. 
Полубяновская» - «Ул. Лесная» -  «Пер. Веселый» - «Храм»). 

 

Режим работы:  ежедневно. 

№ п/п 

График движения 

Поселок ИЖЗ 

(остановка «Храм»), часов 

Город Нововоронеж (остановка «Рынок»), часов 

1 6-35 - 

2 7-25 7-00 

3 9-25 9-00 

4 12-05 11-30 

5 13-25 13-00 

6 14-55 14-30 

7 16-20 15-40 

8 18-05 17-30 

9 19-00 18-30 

10 20-05 19-25 

 

Регистрационный номер маршрута в реестре:  № 4 
Номер и наименование маршрута: маршрут  № 4 «Кладбище – кольцевой» (сезонный). 

Протяженность маршрута:  12,4 км. 

Вид маршрута:  муниципальный. 
Маршрут проходит по территории городского округа  город Нововоронеж Воронежской области (остановки: «Кладбище» - 

«Стройгородок» - «Завод «АЭЗЧ» - «Завод «Алиот» -  «Рынок» - «Спорткомплекс» - «Поликлиника» - «Кинотеатр Уран» - «Ул. 

Октябрьская» - «Техникум» - «Ул. Строителей» - «Завод «Алиот» - «Завод «АЭЗЧ» - «Стройгородок» - «Кладбище»). 
 

Режим работы: среда, суббота, воскресенье. 

№ п/п 

График движения 

Город Нововоронеж (остановка «Рынок»), часов Город Нововоронеж 

(остановка «Кладбище»), часов 

1 8-00 8-50 

2 12-00 12-30 

 

Регистрационный номер маршрута в реестре: № 7  

Номер и наименование маршрута: маршрут  №7 «Ул. Аленовская - Ул. Коммунальная - кольцевой». 
Протяженность маршрута: 8,1 км. 

Вид маршрута: муниципальный. 

Маршрут проходит по территории городского округа город Нововоронеж Воронежской области (остановки: «Ул. Аленовская» - «Ул. 
Советская» - «Ул. Первомайская» - «Рынок» - «Спорткомплекс» - «Поликлиника» - «Кинотеатр «Уран» - «Ул. Октябрьская» - «Техникум» - 

«Ул. Строителей» - «Ул. Первомайская» - «Ул. Сосновая» -  «Ул. Коммунальная»). 

 

Режим работы: ежедневно 

№ п/п 

График движения 

Город Нововоронеж (остановка «Ул. Аленовская»), часов Город Нововоронеж 

(остановка «Ул. Коммунальная»), часов 

1 7-20 7-50 

2 13-00 13-30 

3 17-20 18-00 

 

Конкурсной комиссией  принято решение о соответствии требованиям конкурсной документации единственной заявки по ЛОТУ № 1: 

ООО «ЛБ - ТРАСТ», адрес: 396072, Воронежская область, город Нововоронеж, улица Вокзальная, дом 18, ИНН 3651006135, ОГРН 
10336575011459, и заключении договора на срок 5 лет. 

 

Решение принято единогласно. 
 

 

 
 

 

 
 



19 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

 

Вынести на публичные слушания проект постановления администрации городского округа город Нововоронеж: 
- «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования» «Хранение автотранспорта» на земельном участке с 

кадастровым номером 36:33:0002021:228, расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Советская, площадью 41 

кв.м., вид разрешенного использования - Благоустройство территории, территориальная зона - Зона застройки индивидуальными жилыми 
домами города Нововоронеж (Ж1/1); 

- «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капительного строительства» АЗС в части минимальных отступов от границ земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002202:23, 
расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская, 5а с 3 (трех) метров до 1 (одного) метра.  

Срок проведения публичных слушаний с 16.04.2025 до 16.05.2025. 

Экспозиция по вышеуказанному вопросу будет проводиться в отделе архитектуры и градостроительства администрации городского округа 
город Нововоронеж (кабинет №203 ул. Космонавтов, 4, г. Нововоронеж, Воронежской области), время проведения экспозиции: в рабочие 

дни (понедельник с 08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, вторник 08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, среда с 08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, четверг с 

08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, пятница с 08:00 до 12:00 с 13:00 до 16:00, с 12:00 до 13:00 перерыв, суббота, воскресенье – выходной), дата 
открытия экспозиции - 18.04.2025, срок проведения экспозиции до 16.05.2025. Контактное лицо: Хлебникова Т.А. 8(47364) 5-44-67. 

Вопросы, предложения и замечания, касающиеся вышеуказанного вопроса, можно задать посредством: 

- официального сайта муниципального образования городского округа город Нововоронеж https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/; 
- передачи заявления (обращения) в канцелярию администрации городского округа город Нововоронеж кабинет № 317 ул. Космонавтов, 4, 

г. Нововоронеж, Воронежской области; 

- записи в книге (журнале) учёта посетителей входе проведения экспозиции проекта. 

Все предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению комиссией по землепользованию и застройке 

городского округа город Нововоронеж. 

*Участниками публичных слушаний являются: 
- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект 

капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты; 

- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства; 

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого 

подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства; 

- правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены проекты; 

- правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на 
окружающую среду в результате реализации данных проектов. 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, размещён на официальном сайте муниципального образования городского 
округа город Нововоронеж https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/ в разделе «Публичные слушания». 

По окончанию экспозиции комиссией по землепользованию и застройки городского округа город Нововоронеж будут проведены 

публичные слушания с учётом рассмотрения предложений и замечаний.  
Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и 

Положением о порядке проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории городского округа город 

Нововоронеж, утвержденным решением Нововоронежской городской Думы от 19 апреля 2018 года № 273. 

Дата проведения публичных слушаний - 21.04.2025, время проведения - в 17 часов 30 минут. 

Начало регистрации участников публичных слушаний в 17 часов 20 минут. 

Место проведения: Администрация городского округа город Нововоронеж (Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4, 
кабинет № 115).   

Основание:  

- Распоряжение главы городского округа город Нововоронеж от 02.04.2025 № 9 «О проведении публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства». 

- Распоряжение главы городского округа город Нововоронеж от 02.04.2025 № 10 «О проведении публичных слушаний по вопросу 

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального 
строительства. 

По дополнительным вопросам, подробному ознакомлению с материалом, обращаться в отдел архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа город Нововоронеж, контактное лицо - Хлебникова Т.А. 8(47364)5-44-67. 
 

Заместитель председателя комиссии по 

землепользованию и застройке 
городского округа город Нововоронеж                                                 Е.С. Колокольчева 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



20 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» № 17 от 17.04.2025 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 
Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


